
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t tà  M e t ro po l i t an a  d i  B a r i  

 
 

SETTORE VII 
MANUTENZIONI E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 183 del 22 settembre 2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   767 

 Del 12/10/2015 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazione fatture dell’A.Q.P. per servizio idrico – 
fognante al Palagrotte - Pagamento rate -. 
 
 

Il Responsabile 
Premesso che: 
con determinazione del Responsabile del II Servizio, n. 62 del 27 giugno 2011, 

veniva risolto il rapporto di convenzione per il servizio di gestione del Palagrotte, con la 
Icaro SSD a rl, di Castellana-Grotte per inadempienza contrattuale. 

da tale data il servizio di gestione del Palagrotte è stato affidato, in via straordinaria, 
alla SSD New Mater dal 1 agosto 2011 al 30 giugno 2013 e alla Società Grotte di 
Castellana a rl dal 1 agosto 20913 al 30 giugno 2016, con l’impegno di questo Ente di farsi 
carico delle spese, tra le altre, relative alle utenze (Enel, Gas-metano e Acqua e fogna). 
 A seguito del tardato subentro, dovuto a cause non dipendenti dalla volontà di 
quest’Amministrazione Comunale, concretizzatosi nel mese di aprile 2015, contratto 
3240008668 – cod. cliente 10001369198, la Direzione Commerciale dell’Acquedotto 
Pugliese, ha chiesto il pagamento delle somme per i consumi verificatisi; 
 con nota del 18 giugno 2015, a firma del Segretario Generale dell’Ente, è stato 
chiesto di dilazionare di pagamento della somma dovuta all’AQP; 

l’AQP con nota del 19 giugno 2015 ha comunicato di aderire alla predetta richiesta 
di dilazione, facendo presente che il pagamento dovrà essere effettuato secondo le 
scadenze, dallo stesso specificate con la predetta nota, con decorrenza dal 13 luglio 2015; 

ritenuto, pertanto di assumere apposito impegno di spesa della complessiva somma 
di € 31.023,96; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di assumere apposito impegno di spesa della complessiva somma di €. 31.023,96, per il 
pagamento, a favore dell’AQP, relativi ai consumi di acqua e fogna al Palagrotte, a carico 
di questo Ente, mediante rate mensili così come stabilito dal predetto Ente; 
di incaricare il servizio finanziario a provvedere alla liquidazione delle rate mensili, così 
come dai bollettini di ccp trasmessi dall’AQP; 
di imputare la complessiva somma di €. 31.023,96 come segue: 

 €   5.934,00 al cap. 1208/9 epigrafato: “Provvista d’acqua (A.Q.P.)” del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2015; 

 €   1.821,96 al cap. 1227 epigrafato: “Canone all’A.Q.P. per utenze di fognatura” del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015; 

 € 11.868,00 al cap. 1208/9 epigrafato: “Provvista d’acqua (A.Q.P.)” del bilancio 
pluriennale 2015-2018 anno 2016;  

 €  3.643,92 al cap. 1227 epigrafato: “Canone all’A.Q.P. per utenze di fognatura” del 
bilancio pluriennale 2015-2018 anno 2016;  

 €  5.934,00 al cap. 1208/9 epigrafato: “Provvista d’acqua (A.Q.P.)” epigrafato: 
“Provvista d’acqua” del bilancio pluriennale 2015-2018 anno 2017;  

 €  1.822,08 al cap. 1227 epigrafato: “Canone all’A.Q.P. per utenze di fognatura” del 
bilancio pluriennale 2015-2018 anno 2017;  

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
 
 f.to Geom. Onofrio Simone 

__________________________ 
 

 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/10/2015 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Imp. Pluriennali 119-120/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1507 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 12 ottobre 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

__________________________________ 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



